
 

R Ø D O V R E  K O M M U N E  

 

 

Skolebestyrelsen på Nyager Skole 
 

 

Benja Sonne-Schmidt – forældrevalgt 
Liv Knopp – forældrevalgt  
Mie Bierrings - forældrevalgt  
Maria Krogh Johansen – forældrevalgt  
Michel Doukmagjian - forældrevalgt 
Charlotte Gelbek – forældrevalgt 
Stine Kloster – forældrevalgt 
Per Langtoft Terry – forældrevalgt, suppleant 
Stine Liebman – forældrevalgt, suppleant 
 
 

Christoffer Vidtfeldt Andersen 9.C – elevrepræsentant 
Vitus Kindtler 9.B - elevrepræsentant 
VAKANT – kommunalbestyrelsen  
Lotte Nelmark Khuansek – personalerepræsentant  
Johnny Hansen – personalerepræsentant  
Lars Lund Jensen – SFO-leder 
Anne-Marie Elgaard Seidler – viceskoleleder 
Jakob Kolding – skoleleder     
 
              

Afbud/ikke til stede: Maria, Michel, Benja, Stine L, Vitus, Christoffer, Johnny, Liv 
 

Dagsorden 
Skolebestyrelsesmøde mandag d. 9. oktober 2025 kl. 17-18.30 

Derefter fælles temamøde med de andre skolebestyrelser 19.00-20.30 
 

 
 
53-25 Velkommen (5 min.) 
 Information om ny kommunalbestyrelses-repræsentant 
  
54-25 Tema: Sunde digitale vaner (55 min.) 
 Alle skoler i Rødovre er pt. i gang med et forløb omkring sunde digitale vaner. Skolerne skal 

lave hver deres formulerede rammer for hvordan vi forholder os til brugen af digitale mulig-
heder, begrænsning af digitale forstyrrelser mm. 

 De rammer vil vi gerne drøfte med jer i bestyrelsen. 
 Desuden er der forældreoplæg om sunde digitale vaner d. 23.10. for alle interesserede foræl-

dre. 
 Skolen har samarbejde med David Madsen, som har holdt oplæg for lærere og pædagoger på 

skolen. 
 Han har også lavet oplæg for eleverne i udskolingen.  
 Vi drøfter et sammenskrevet dokument, som vi har samlet fra drøftelser i forskellige fora som 

oplæg til en samlet digital profil for skolen.  
 Devices, som forstyrrer (telefoner og ure) er det, som vi har fokus på. Drøftelse af ure med 

apps. De opleves ikke nu som et problem. 
 Vi skal nok arbejde med at være analoge før vi er digitale. Måske have analoge dage og ar-

bejde mere med nærvær. 
 Computeren skal opfattes som et læringsredskab. Måske skal vi også arbejde på firewall på 

computerne.  
Det foreslås at oplæg for elever gentages kommende skoleår for vores unge, der kommer i 
udskolingen. 

SFOens oplæg til Digital medie- og skærmpolitik for Nyager SFO drøftes. Fint oplæg, men der er 

dilemmaer, der også skal tages højde for. Der er eksempelvis børn, der udmeldes SFO fordi 

børnene hellere vil gå hjem og spille computer. Der kunne evt. være en aldersdifferentiering. 



 

Side 2 af 2 

Et andet dilemma er, at vi som skole har italesat, at børnene først får brug for en telefon, når 

de kommer i Klubben. Det vil ikke længere være rigtigt og vi skal italesætte, at det ikke er nød-

vendigt.  

 
55-25 Karakterer og feedback (20 min.) 
 Med folkeskolens kvalitetsprogram blev der givet mulighed for at skoler kan arbejde med ka-

rakterer allerede i 6.-7. klasse. Det kræver enighed mellem skoleleder og skolebestyrelse. 
Vi har tidligere drøftet det i skolebestyrelsen og ikke ønsket at gå videre med det.  
På næste Børne- og Skoleudvalgsmøde i november ønsker det politiske udvalg at få en 
mundtlig orientering, herunder om hvordan skoler arbejder med feedback på andre møder. 
Så vi vender det kort igen. 

 Skolens ledelse ønsker ikke, at der skal gives karakterer i 6. og 7. klasse, da der er mange 
unge, der er pressede og de vil ikke blive mindre pressede af at skulle have karakterer. En an-
den pointe er, at karakteren er et sammenkog af de præstationer, man har lavet i løbet af en 
periode.  

 Skolen bør se på, hvordan vi giver feedback, så det bliver mere tydeligt hvordan eleverne lig-
ger og hvad, de kan gøre for at komme op på næste niveau. Vi skal også huske feedback til 
forældrene. 
Det burde være rimeligt med 2 skole-/hjemsamtaler årligt på 6. årgang.  
Skolen kan arbejde med feedback som redskab som tema. 
 

 
56-25 Kort nyt og evt. (10 min.) 
  
 
Derefter tager vi til det fælles temamøde på Tinderhøj Skole. 


